
Zápis – Dotační komise 

 

Datum: 30.3.2023 

Účastníci: Renata Baxová, Petra Nováková Sádková, Jiří Lain, Vít Penížek, Jakub Semián, Ondřej 

Veszelei, Milan Vojtek (předseda) 

Zapsal: Milan Vojtek 

 

 

Předmětem jednání dotační komise byly především úpravy Pravidel podávání žádosti o dotaci (dále 

také Pravidel) pro výzvy, které město Libčice nad Vltavou vyhlásí v budoucnosti. Úpravy se nemají 

týkat výzvy vyhlášené v prosinci 2022 pro rok 2023. 

Východiska:  

● Součet částek, o které spolky žádají, pravidelně přesahuje alokaci výzvy a možnosti 

městského rozpočtu 

● V pravidlech aktuálně není vyžadováno vlastní spolufinancování  

● V pravidlech nejsou až na drobné výjimky definovány nezpůsobilé výdaje 

● Není omezena částka, které může dosahovat jedna žádost o dotaci, ani částka, kterou může 

v úhrnu obdržet jednotlivý subjekt.  

 

Na základě těchto východisek komise formulovala doporučení úprav Pravidel:  

● Vyžadovat povinné spolufinancování – může mít podobu příjmu ze vstupného, či kurzovného, 

jiných dotačních, sponzorských či vlastních zdrojů žadatele. Komise navrhuje uplatnit u 

projektů s celkovými náklady nad 20 tis. Kč.  

● Nerozdělovat žádosti na akce a provoz.  

● Striktně vymezit, že dotaci lze poskytnout pouze na akce: 

o kde cílovou skupinou jsou občané města Libčice nad Vltavou a/nebo 

o které se konají na území města 

● Definovat nezpůsobilé výdaje:  

o Osobní náklady – (DPP, DPČ, mzda)  

o U cen a odměn v soutěžích vyloučit zakoupení alkoholu, cigaret a jiných omamných 

látek.  

● Úpravu hodnotících kritérií, resp. počtu bodů, které lze maximálně v rámci konkrétních 

kritérií udělit.  

o Způsob realizace – snížení max. bodového hodnocení ze 6 na 4 body 

o Potřebnost realizace – zvýšení max. bodového hodnocení ze 6 na 8 bodů 

o Dosavadní zkušenosti žadatele – snížení max. bodového hodnocení ze 6 na 2 body 

o Hospodárnost rozpočtu projektu – zvýšení max. bodového hodnocení ze 6 na 10 

bodů.  

Důvodem byla shoda na potřebě dát větší důraz na kritéria potřebnosti realizace a 

hospodárnosti rozpočtu.  



Zápis – Dotační komise 

● V případě navrženého krácení nevstupuje do průběžného návrhu krácení nejnižší a nejvyšší 

navržená částka krácení. Finální návrh krácení cílený na alokaci výzvy u všech posuzovaných 

projektů určí komise dohodou. 

 

Komise hodnotí pozitivně a navrhuje zachovat:  

o Využití google formuláře pro podání žádosti o podporu. Bude nutné vyřešit možnost 

dodatečných úprav excelové přílohy rozpočtu před finálním podáním žádosti  

o Vyhlášení jedné společné výzvy na všechna podpořená témata a oblasti 

o Žádná omezení pro výši požadované dotace na jeden podaný projekt 

o Žádná omezení pro celkovou výši dotace pro jednotlivý subjekt 

o Využití pravidla, že do průměrného bodového hodnocení nevstupuje hodnocení s nejnižším a 

nejvyšším počtem bodů (kvůli omezení vlivu potenciální zaujatosti některého ze členů 

komise).  

 

Komise dále doporučuje zvážit dřívější vypsání výzvy 

 tak, aby již od prvních dní následujícího roku mohla probíhat kontrola formálních náležitostí, a ještě 

v lednu mohla zasednout dotační komise a následně Rada města, která definitivně rozhodne o 

podpořených žádostech a jim přidělených dotacích.   

 

Komise navrhuje následující úpravy formuláře žádosti o podporu:  

● U akcí typu tábor nebo kroužek vyžadovat vyčíslení očekávaného počtu účastníků 

● U soutěží vyžadovat informaci, jaký bude počet odměněných za účelem porovnání, jaká bude 

průměrná částka vydaná za cenu na jednu osobu.  

 

Další úpravy žádosti o podporu a stanovení podoby závěrečného vyúčtování bude předmětem 

dalšího jednání komise (předběžně domluveno na květen tohoto roku).  

 


